
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

ОТ 2020 г. №  S S '/P !

О реализации проекта «Высший пилотаж» НИУ «Высшая школа экономики» в городском
округе «город Якутск»

В целях содействия развитию и поддержки талантливых школьников, 
проявляющих интерес к исследовательской и проектной деятельности 
приказываю:

1. Начать организационные работы по реализации проекта
«Высший пилотаж - Якутск» с 16 сентября 2020 года;

2. Утвердить график проведения регионального конкурса
исследовательских и проектных работ школьников «Высший пилотаж - 
Якутск» (приложение №1)

3. Утвердить список площадок проведения регионального конкурса
исследовательских и проектных работ школьников «Высший пилотаж - 
Якутск» (приложение №2);

4. Официальному организатору регионального конкурса отделу 
образования развития (Сыроватская У.Г.) до 18 сентября 2020 года:

3.1.Подготовить Регламент регионального конкурса;
3.2. Подготовить интернет-страницу регионального конкурса;
3.3. Провести работу по информированию о региональном конкурсе 

среди целевой аудитории;
3.4. Сформировать группы экспертов по направлениям.



Приложение №2 
к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутска 
от /3  сентября 2020 года

№ s s '/a /s s /

Список площадок проведения регионального конкурса исследовательских и проектных работ 
школьников «Высший пилотаж - Якутск» в городском округе «город Якутск»

Направления конкурса Образовательное учреждение руководитель
Предпринимательство МОБУ «Городская 

классическая гимназия»
Ипатьева О.Ю

Социология МОБУ «Якутская городская 
национальная гимназия»

Пермякова B.C.

Технические и инженерные науки МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа

№29»

Слепцова JI.C.

Урбанистика: городское 
планирование

МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа 

№5 имени Н.О.Кривошапкина»

Кычкина А. А.

Культурология МОБУ «Якутская городская 
национальная гимназия»

Пермякова B.C.

Computer Science (авангард) МОБУ «Якутский городской 
лицей»

Сидоров И.А.



Приложение №1 
к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутска 
от /У  сентября 2020 года

Г рафик проведения регионального конкурса 
исследовательских и проектных работ школьников «Высший пилотаж - Якутск»

в 2020-2021 учебном году

№ Мероприятия конкурса сроки
1 Начало регистрации и предоставления работ 

участниками
с 1 октября до 1 ноября 2020 

года
2 Проведение регионального конкурса по направлению 

«Computer Science»
с 1 декабря по 11 декабря 

2020 года
3 Проведение регионального конкурса по направлениям 

«Культурология»
2 февраля 2021 года

4 «Предпринимательство» 4 февраля 2021 года
5 «Социология» 9 февраля 2021 года
6 «Технические и инженерные науки» 11 февраля 2021 года
7 «Урбанистика: городское планирование» 16 февраля 2021 года
8 Закрытие. Награждение дипломантов регионального 

конкурса исследовательских и проектных работ 
школьников «Высший пилотаж- Якутск»

19 февраля 2021 года

Размещение результатов региональных конкурсов 
(загрузка работ дипломантов в систему для участия в 

заключительном этапе «Высший пилотаж»)

до 1 марта 2021 года


